



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31 октября 2017 года

г. Липецк

№ 494

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 4 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля, 12 августа, 14 октября; 2016, 17 февраля, 10 августа; 2017, 1 февраля, 5 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) абзац четвертый позиции «Индикаторы цели» дополнить словами «, млн. руб.»;

2) в абзаце первом позиции «Задачи государственной программы»: после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»; слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

3) абзац одиннадцатый позиции «Показатели задач» дополнить словами «, ед.»;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «3177298,9» заменить цифрами «3244548,85»;

в абзаце пятом цифры «532937,0» заменить цифрами «600186,96»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции: «обеспечить уровень

удовлетворенности населения Липецкой области качеством предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг, в т.ч. предоставляемых в формате МФЦ, не менее 90% к 2020 году;»;

в абзаце восьмом слова «до 58% к 2018 году» заменить словами «до 64% к 2020 году».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере государственного управления и развития муниципальной службы, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания: «Указ Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»;»;

в абзаце пятнадцатом:

после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

в абзаце двадцать третьем цифры «3366,8» заменить цифрами «1604,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «4186,7» заменить цифрами «2582,02»;

в абзаце двадцать седьмом:

после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

в абзаце тридцать третьем цифру «6» заменить цифрой «5»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце восьмом после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

в абзаце одиннадцатом после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: «2. обеспечить долю заявителей, удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ, не менее 90% к 2020 году;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: «3. обеспечить долю государственных услуг от общего числа предоставляемых в системе МФЦ, по которым регулярно проводится мониторинг качества их предоставления, не менее 50%;»;

в абзаце двадцать втором цифры «95» заменить цифрами «94»;

в абзаце двадцать шестом цифру «8» заменить цифрой «7»;

в абзаце тридцать седьмом после слова «сети» добавить слова «передачи данных»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет

бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»: в абзаце втором цифры «3177298,9» заменить цифрами «3244548,85»; в абзаце шестом цифры «532937,0» заменить цифрами «600186,96».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в позиции «Целевой индикатор подпрограммы» после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

в абзаце пятом позиции «Показатели задач подпрограммы» слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1440857,3» заменить цифрами «1461357,26»;

в абзаце пятом цифры «269912,8» заменить цифрами «290412,76»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

абзац второй изложить в следующей редакции: «- обеспечить долю государственных и муниципальных услуг от общего числа предоставляемых в системе МФЦ, по которым регулярно проводится мониторинг качества их предоставления (постановление администрации Липецкой области № 410), не менее 50%»;

абзац третий изложить в следующей редакции: «- обеспечить долю заявителей, удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ, не менее 90% к 2020 году»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в сфере повышения качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце четвертом слова «удаленных офисов МФЦ» заменить словами «территориально обособленных структурных подразделений (офисов) МФЦ»;

в абзаце пятом слова «удаленных офисов МФЦ» заменить словами «территориально обособленных структурных подразделений (офисов) МФЦ»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в абзаце седьмом после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

в абзаце девятом после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

в абзаце четырнадцатом:

после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1440857,3» заменить цифрами «1461357,26»;

в абзаце пятом цифры «269912,8» заменить цифрами «290412,76».

4. В подпрограмме 2:

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области» подпрограммы 2:

в абзаце четвертом цифры «95» заменить цифрами «94»;

в абзаце седьмом цифру «8» заменить цифрой «7».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы» слова «сотрудников структур» заменить словами «сотрудников, управлений, входящих в структуру»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «844604,6» заменить цифрами «846754,6»;

в абзаце пятом цифры «132399,6» заменить цифрами «134549,6»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «к 2018 году» заменить словами «к 2020 году»;

в абзаце втором:

слова «к 2018 году» заменить словами «к 2020 году»;

после слова «сотрудников структур» заменить словами «сотрудников, управлений, входящих в структуру»;

слова «до 2500, чел.» заменить словами «до 2800, чел.»;

абзац третий изложить в следующей редакции: «- довести до 100% к 2018 году долю предоставляемых востребованных государственных услуг в электронном виде и до 2020 года обеспечивать их работоспособность»;»;

абзац пятый дополнить словами «и до 2020 года обеспечивать их работоспособность»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика реализации подпрограммы 3, описание основных проблем в сфере формирования инфраструктуры электронного правительства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце втором слова «(далее – Стратегия)» исключить;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«На смену Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 07 февраля 2008 года № Пр-212, пришла Стратегия развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года № 203.

Новая Стратегия призвана способствовать обеспечению таких национальных интересов как: развитие человеческого потенциала; обеспечение безопасности граждан и государства; повышение роли России в мировом гуманитарном и культурном пространстве; развитие свободного, устойчивого и безопасного взаимодействия граждан и организаций, органов государственной власти Российской Федерации, органов местного самоуправления; повышение эффективности государственного управления, развитие экономики и социальной сферы; формирование цифровой экономики.»;

в абзаце четвертом слова «, необходимых для решения задач», «, обозначенных в Стратегии», «поставленных в Стратегии» исключить;

таблицу раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3» дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

3.1.	Показатель 3 задачи 1: Количество посещений сайта «Портал неравнодушных» в год, ед.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется как число пользователей, посетивших сайт «Портал неравнодушных» в отчетный период. Информация для определения показателя предоставляется инструментом веб-аналитики Яндекс. Метрика.
------	---	--

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «844604,6» заменить цифрами «846754,6»;

в абзаце пятом цифры «132399,6» заменить цифрами «134549,6».

6. В подпрограмме 4:

1) В Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

в позиции «Показатели задачи подпрограммы»:

абзац второй дополнить словами «, шт.»;

абзац четвертый дополнить словами «км.»;

абзац одиннадцатый дополнить словами «, шт.»;

абзац двенадцатый дополнить словами «, шт.»;

абзац восемнадцатый дополнить словами «, шт.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «719140,4» заменить цифрами «763740,4»;

в абзаце пятом цифры «106 160,6» заменить цифрами «150760,6»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации государственной программы к 2020 году предполагается:

количество организованных продаж, торгов на право заключения договоров в отношении объектов недвижимости, находящихся в областной собственности, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, достигнет 573 шт.;

количество принятых решений по управлению и распоряжению областным государственным имуществом, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, достигнет 41114 шт.;

количество образованных земельных участков достигнет 3421 шт.;

количество выкупленных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для государственных или муниципальных нужд достигнет 7 шт.;

протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального значения, прошедших инвентаризацию и государственную регистрацию права собственности области, составит 167,79 км.»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «719140,4» заменить цифрами «763740,4»;

в абзаце пятом цифры «106 160,6» заменить цифрами «150760,6».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей подпрограмм, основных мероприятий» пункта 2 слова «, не менее» исключить;

2) в пункте 6 слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

3) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей подпрограмм, основных мероприятий» пункта 10 слова «, не менее» исключить;

4) в пункте 11 после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

5) в графе «2017 год» пункта 13 цифры «260241,2» заменить цифрами «277241,2», цифры «8671,6» заменить цифрами «12171,56»;

б) в пункте 15:

в графе «2017 год» слова «не менее» исключить;

в графе «2018 год» слова «не менее» исключить;

в графе «2019 год» слова «не менее» исключить;

в графе «2020 год» слова «не менее» исключить;

7) в пункте 16:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей подпрограмм, основных мероприятий»:

после слова «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;

слова «и в удаленных офисах МФЦ» исключить;

в графе «2017 год» цифры «88» заменить цифрами «90»;

в графе «2019 год» цифры «92» заменить цифрами «90»;

в графе «2020 год» цифры «95» заменить цифрами «90»;

8) в графе «2017 год» пункта 18 цифры «269912,8» заменить цифрами «290412,76»;

9) в графе «2017 год» пункта 59 цифры «2180,0» заменить цифрами «4330,0»;

10) в пункте 63 после слова «сети» дополнить словами «передачи данных»;

11) в пункте 64:

графу «2017 год» дополнить цифрами «100»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «100»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «100»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «100»;

12) в графе «2017 год» пункта 66 цифры «132399,6» заменить цифрами «134549,6»;

13) в графе «2017 год» пункта 84 цифры «1000,0» заменить цифрами «21000,0»;

14) в графе «2017 год» пункта 88 цифры «90007,0» заменить цифрами «114607,0»;

15) в графе «2017 год» пункта 91 цифры «106160,6» заменить цифрами «150760,6»;

16) в графе «2017 год» пункта 92 цифры «532937,0» заменить цифрами «600186,96», цифры «268741,2» заменить цифрами «285741,2», цифры «2180,0» заменить цифрами «4330,0», цифры «106160,6» заменить цифрами «150760,6», цифры «8671,6» заменить цифрами «12171,56».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в графе «2017 год» пункта 1 цифры «536987,0» заменить цифрами «604236,96», цифры «532937,0» заменить цифрами «600186,96»;

2) в графе «2017 год» пункта 2 цифры «273962,8» заменить цифрами «294462,76», цифры «269912,8» заменить цифрами «290412,76»;

3) в графе «2017 год» пункта 4 цифры «132399,6» заменить цифрами «134549,6»;

4) в графе «2017 год» пункта 5 цифры «106160,6» заменить цифрами «150760,6».

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев